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Zastosowanie? ciągarek walcowych, w któ¬
rych linje zaciskowe walców parzystych
sprawiających wyciąganie, przesiuwają się
dio siebie mia odległość krótszą od dlugO'ści
włókna i w których walec górny paiy wal¬
ców, biegnącej wolniej, je$t tak lekki, że
włókna można przeciągać bera rozerwania,
jest przy przędzeniu rozmaitych materjałów
włóknistych, jako to bawałny, wełny czesan¬
kowej, jedwabiu i t. p., już znane. W ciągar¬
kach tego rodzaju walce górne biegnącej
wolniej pary walców mogą być bądź to wy¬
drążone, bądź też pełne.

Główna trudność polega na teim, że
włókna, tworzące przędzę pierwociną czyli
paJsimo, przy przeciąganiu przez biegnącą
wolniej parę walców udzielają lekkiemu wal¬
cowi gómemai dodatkowego obrotu, odby¬

wającego się niejednostajnie i z wstnząśinae-
niami, zwykle tern silnie jtszemi im większa
jesit ilość przeciąganych włókien i im więk¬
szy jest wyciąg, t. j. stosunek szybkości
obrotowych, wywołujących wyciąganie po¬
dwójnych walców. Z tego wizględiu konieczne
jest dostosować ciężar lekkiego walca gór¬
nego, obracającej się wolniej piatry walców
z jednej strony do długości włókiem prtzecdą-
ganych i z drugiej — doi wielkości wyciągu.
Regulowanie par walców wymaga znacznej
troskliwości i czasu.

Niniejsza ciągarka unieszkodliwia wadli¬
we działanie obrotowe w prosty sposób. Od¬
znacza się swą prostą konstrukcją i pozwa¬
la na osiągnięcie jednostajnego silnego dzia¬
łania wyciągowego'. Nadaje się ona do
wszystkich matenjtałów włóknistych, zwłą-



szezia zaś do gorszych gatunków bawełny
i odpadków bawełnianych, pozwalając na
otrzymanie stosunkowo znacznego wyciągu.

Wynalazek odznacza się tein, że środek
ciężkości lekkiego walca ' górnego pary wal¬
ców (lub par), umieszczonych przed walca¬
mi wydającemi, przypada pod ich środkiem
i podczas obrotu pozostaje w tern położeniu,
byj unieszkodliwić, udzielone przez przecią¬
gane włókna, dodatkowe działania obro¬
towe.

W jednym ze sposobów wykonania wy¬
nalazku lekki walec górny jest całkowicie
lub częściowo wydrążony i częściowo napeł¬
niony tocząceihi się swobodnie ciałami ob-
< iążająoenii.

Fig. 1 przedstawia w postaci przykładu
sposób wykonania nowej ciągarki przy od-
powiedhiem urządzeniu walców, fig. 2, 3 słu¬
żą do objaśnienia istoty wynalazku, fig. 4
i 5 dają przekroje podłużne przez dwie różne
konstrukcje lekkiego wata górnego.

Fig. 1 wyobraża) przedrniot wynalazku
w- ciągarce do bawełny z jedną tylko parą
walcy środkowych czyli prowadniczych.
Przed (parą walców podających, umieistzcizio-
na jest para walców 2, która względem pa¬
ry walców 3 wyciągowych jest umieszczona
tak bliilsfcoi, by włókna pirzędzy pierwotnej
zostały ujęte równocześnie przez obie linje
zaciskowe par walców 2 i 3. Ponieważ para
walców 3 posiada znacznie większą szyb¬
kość obrotową aniżeli para walców 2, to
włókna są przeciągane przez te ostatnie,
wskutek czego lżejszy walec górny 2 otrzy¬
muje dodatkowy obrót, oraz uderzenia p-rzez
przebiegające części postronne, węzełki włó¬
kien i t. p., działające szkodliwie w sposób
powyżej opisany.

Stosownie do wynalazku uderzenia te
działające w kierunku strzałki 5, mogą być
unieszkodliwione w sposób prosty przez to,
ze środek ciężkości lekkiego walca górnego
zositiaje umieszczony znacznie niżej od jego
środka i podczas obrotu utrzymany w tern
położeniu w ten sposób, że wydrążony walec

górny częściowo jest napełniony swobodnie
toozącemi się oiatami obciążającemu, jako tij
śruteirn z, jakiegokolwiek metiallu, kulkami
szklanemi, zdannjkanni piasku, żywym sre^
brem lub t. p.

Walce górne tego'rodzaju biegną wsku¬
tek niskiego położenia punktu ciężkości
zaiaczinie spokojniej i bez przeszkód, aniżeli
zwykłe, lekkie nadzwyczaj; czułe walce peł¬
ne lub puste i wywołują pizeto jednostaj-
niejsze działanie wyciągowe, pozwalające na
zwiększenie wyciągu.

Jeżeli ciągairka zmajdjujei się w spoczynku,
to swobodnie toczące się ciała Obciążające
zalpełmiają według fig. 2 wydrążenie walca
górnego od!' wailcaJ 2 do pewnej płaszczyzny
poziomej. Podczas pracy toczące się siwobod¬
nie obciążenia są stale pociąganie old walca
2 do góry przez obracający się nadzwyczaj
powoli walec górny i wywołują przeto mo¬
ment obrotu, działający według fig. 3 w kier
runku 4. Dodatkowe działanie obrotowe,
udzielane w kierunku obrotu 5 walcowi gór¬
nemu 2 przez włókna przeciągane i wywo¬
łujące szkodliwe ruchy włókien wyciąganych
zostaje unieszkodliwione, ponieważ odldzia-
ływjania obrotowe 5 dążą do wyższego pod¬
niesienia swobodnie toczących się ciał ob¬
ciążających, przez co przeciwdziałający mo^
ment obrotowy zostaje samoczynnie wzmOc^
nioby.

Walce górne według wynalazku okaizują
się także mniej czułe na zmiany długości
włókien przeciąganych i wielkości wyciągu
tak, że bez zmiany wagi walców możmai za¬
stosować najrozmaitsze wyciągi. Jeżeli jed¬
nak przy zm&Jazmych wahlalniakihi długości
włókien i wyciągu okjatźe się konieczna zmia¬
na w^agi walców, to przy opisanej konistiuk-
cjii wydrążonych walców górnych zmiana t&
może być uskuteczniona w łatwy sposób
przez zwiększenie lub zmniejszenie masy to-
czących się ciał obciążających.

Fig. 4 przedstawia dla przykładu mjibar-
dziej używamy walec górny wydrążony
i częściowo' napełniony swobodnie tocżąoś-
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mi się ciałami oboiążającemi, w przekroju
podłużnym. Fig. 5 wyobrażaj rodzaj wyko¬
nania walca. Zresztą boczne czojpy zamyka¬
jące walca wydrążonego mogą być ukształ¬
towane w jakikolwiek odpowiedni sposób,
Również można zastosówiató ciężarki waha¬
dłowe, umieszczone w walcach pełnych na-
zewnątrz, w wydrążonych zaś wewnąttrz.

Jeżeli zamiast przedstawionej! na fig. 1
ciągarki do bawełny zastosować do obróbki
czesanki wełnianej lub innych miaterjałów
włóknistych więcej, niż jeden waleic środ¬
kowy do prowadzenia .włókien, to można
urządzić szereg walców górnych, zbudowa¬
nych stosownie do wynalaiziku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ciągarka do wyciągania pasem włók¬
nistych wszelkiego rodzaju, tern znamienna,
że środek ciężkości lekkiego walca górnego
pary lub par walców, umieszczonych przed
walcami ^dprowadzającemi znajduje się po¬
niżej środkiat, pozostając w tym położeniu
podczas obrotu, by unieszkodliwić dodatkom
we działanie obrotowe, udzielone przez prze¬
ciągane włókna.

2. Ciągarka według zastrz.*l, tern zna¬
mienna, że lekki walec górny jest całkowi¬
cie lub częściowo' wydrążony i napełniony
częściowo ciałami obciążającemu, swobodnie
się toczącemi.

Otto Reinhardt.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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